
     

1 de 1 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2025 

 

 MENDOZA,  14 MAR 2025     

 

VISTO: 
Las actuaciones que obran en Expediente: 3741/2025, en las que la 

Secretaría Administrativa Económica Financiera solicita la asignación de funciones al 
Lic. Roberto TESTASECCA como Director de la Dirección General Económico 
Financiera de esta Facultad;  

 
CONSIDERANDO: 
Que por Resolución N° 069/2025-FI se dio de baja por jubilación al Lic. 

TESTASECCA en el citado cargo, a partir del 1 de marzo de 2025.  
Que, además, mediante Expediente: 3740/2025, se tramita el pedido de 

contrato de locación de servicio para cumplir funciones en la citada área.  
Que dicha solicitud se fundamenta en la necesidad de garantizar la prestación 

del servicio y el normal funcionamiento del área.  
Los antecedentes del citado agente 

 
En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Disponer que, a partir del 01 de marzo de 2025, el Lic. Roberto 
TESTASECCA (DNI: 13.192.319), cumpla la función de Director General Económico 
Financiera de esta Facultad.  

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº  078/2025    | 
                                              

    


